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§ 29 
Stöd för småbarnspedagogik på heltid för barn i förskoleåldern till 
daghem som fungerar med stöd för privat vård av barn och delegering av 
beslutanderätt till beviljande av det 
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Förslag Bildningsdirektör Rinta-aho Harri 
 
Nämnden Svenska rum beslutar att för ett barn i förskoleåldern betalas 
skillnaden mellan stödet för privat vård av barn i heltidsvård som fyllt 3 år 
och det stöd som Folkpensionsanstalten betalar för barn i förskoleåldern 
under tiden 1.8–31.5, om barnet trots hänvisning till för-
skoleundervisningen enligt vårdnadshavarnas beslut fortsätter i 
småbarnspedagogik på heltid i ett daghem som inte är en plats för 
anordnande av förskoleundervisning som godkänts av Esbo. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

 
Redogörelse  

Enligt lagen om grundläggande utbildning är det obligatorisk att delta i 
förskoleundervisning. Kommunen anvisar barnen till ett daghem eller en 
skola som godkänts som plats för anordnande av förskoleundervisning. 
Folkpensionsanstalten (FPA) betalar stöd för privat vård av barn i 
förskoleåldern till ett privat daghem endast för småbarnspedagogik som 
kompletterar förskoleundervisningen. Den lagstadgade vårdpenning som 
FPA betalar är 64,24 euro per månad från 1.1.2021 och det 
inkomstrelaterade vårdtillägget 73,41 euro per månad. Esbotillägget för 
småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisningen är 110 euro 
per månad.  
Finsk småbarnspedagogik i Esbo har betalat skillnaden mellan stödet för 
privat vård av barn i heltidsvård som fyllt tre år och det stöd som FPA 
betalar, om barnet trots beslut om plats till förskoleundervisning, 
vårdnadshavare beslutar att barnet fortsätter i småbarnspedagogik på 
heltid i ett daghem som inte är en förskoleplats som godkänts av 
kommunen. Då ansvarar barnets vårdnads-havare för att barnet får 
verksamhet som uppfyller målen för förskoleundervisningen på något 
annat sätt. Under verksamhetsåret 2020–2021 finns det sammanlagt cirka 



39 barn i förskoleåldern i privata finskspråkiga daghem i Esbo inom 
småbarnspedagogik på heltid. Utbetalning av motsvarande stöd har hittills 
inte varit aktuellt inom Svenska bildningstjänster för att samtliga barn i 
förskoleålder har deltagit i förskoleundervisningen som ordnas av Svenska 
bildningstjänster. 
Den lagstadgade vårdpenningen för stöd för privat vård av barn i 
småbarns-pedagogik på heltid som fyllt tre år är 174,59 euro per månad 
och vårdtillägget högst 146,82 euro per månad. Esbotillägget är 440 euro 
per månad fram till 31.7.2021 och 470 euro per månad från 1.8.2021. 
Skillnaden mellan stödet som betalas för vård på heltid och för barn i 
förskoleåldern är således, bero-ende på familjens inkomster, 440,35–
513,76 euro per månad fram till 31.7.2021 och 470,35–543,76 euro per 
månad från 1.8.2021.  
I början av januari framgick det att det inte finns något beslut av 
utbildnings- och dagvårdsnämnden och nämnden Svenska rum om 
utbetalning av detta stöd. Då pågick redan ansökan till 
förskoleundervisning för läsåret 2021–2022. Barnens vårdnadshavare 
hade planerat arrangemangen för barnens försko-leår under antagandet 
att tilläggsstödet fortfarande skulle betalas ut. 
Det föreslås nu för nämnden Svenska rum att tilläggsstöd ska betalas 
under tiden 1.8–31.5 för de barn i förskoleåldern som fortsätter i privat 
småbarnspedagogik på heltid i ett daghem som inte är en plats för 
anordnande av förskoleundervisning som godkänts av Esbo stad. 
Utbildnings- och dagvårdsnämnden har beslutat om utbetalning av stödet 
3.2.2021 § 14. 
Utbetalningen av stödet har beaktats i budgeten för finsk 
småbarnspedagogik. Svenska bildningstjänster har inte reserverat anslag 
för tilläggsstödet i och med att 6-åringarna deltagit i den kommunala 
förskoleundervisningen men i framtiden reserveras anslag enligt behov. 
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